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1. Nazwa kierunku praca socjalna
2. Cykl rozpoczęcia 2015/2016 (semestr zimowy), 2016/2017 (semestr zimowy)
3. Poziom kształcenia studia drugiego stopnia
4. Profil kształcenia ogólnoakademicki
5. Forma prowadzenia studiów stacjonarna

Moduł kształcenia: Projekt międzykulturowy
Kod modułu: 05-SP-ESPS-S2-PM

1. Liczba punktów ECTS: 4

2. Zakładane efekty kształcenia modułu

kod opis
efekty 

kształcenia 
kierunku

stopień 
realizacji 
(skala 1-5)

PS2_PM_1 Student zna podstawy teoretyczne planowania i realizowania projektów socjalnych w różnych strukturach społecznych i w 
różnych odniesieniach kulturowych

PS2_W03
PS2_W05
PS2_W09
PS2_W11

3
2
4
3

PS2_PM_2 Student zna zróżnicowane sposoby rozwiązywania problemów społecznych w oparciu o działania z zakresu pracy socjalnej i 
ekonomii społecznej w oparciu o doświadczenia różnych krajów europejskich

PS2_W13
PS2_W17
PS2_W19

3
4
3

PS2_PM_3 Student ma rozszerzoną wiedzę na temat projektowania i prowadzenia badań społecznych, jak i analizy porównawczej wyników 
badań 
prowadzonych w różnych przestrzeniach kulturowych

PS2_U03
PS2_U05
PS2_U13
PS2_W11

4
4
4
3

PS2_PM_4 Potrafi tą wiedzę wykorzystać na potrzeby zaprojektowania i przeprowadzenia diagnozy zasobów i problemów społeczności 
lokalnej, w zależności od jej specyfiki kulturowej

PS2_U04
PS2_U07
PS2_U15
PS2_U16
PS2_W12

4
4
4
3
4

PS2_PM_5 Student potrafi zdefiniować podstawowe elementy struktury danej społeczności, zarówno społeczne jak i instytucjonalne, 
zdefiniować 

PS2_K04
PS2_K05

5
3
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zachodzące między nimi relacje, struktury władzy i struktury komunikacyjne w celu realizacji projektu społeczno-gospodarczego 
w oparciu o 
międzykulturowe doświadczenia i rozwiązania. Student potrafi skutecznie komunikować się w języku obcym

PS2_K08
PS2_U21
PS2_W02
PS2_W03
PS2_W04

2
4
3
4
4

3. Opis modułu
Opis W ramach modułu Projekt Międzykulturowy studenci uczą się opracowywać, w oparciu o wiedzę teoretyczną, wymianę doświadczeń międzykulturowych 

za studentami z krajów partnerskich, praktyczne działania projektowe z zakresu pracy socjalnej i ekonomii społecznej. Studenci uczą się planowania 
wielopłaszczyznowych projektów socjalnych społeczno-ekonomicznych w oparciu o wyjazdy studyjne i dokładną diagnozę zasobów społecznych, 
kulturowych, instytucjonalnych i finansowych jak i dobrze rozpoznanych problemów społecznych. 
Studenci kompetencje międzykulturowe mogą osiągnąć poprzez wyjazd na dwa tygodnie do jednego z krajów partnerskich, bądź współpracę ze 
studentami przyjeżdżającymi w tym celu do Uniwersytetu Śląskiego.

Wymagania wstępne Polityka społeczno-ekonomiczna w kontekście UE, Zarządzanie projektem socjalnym, kompetencje językowe pozwalające na swobodne 
porozumiewanie się oraz zapoznanie z obcojęzyczną literaturą

4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu
kod nazwa (typ) opis efekty kształcenia modułu

PS2_PM_w_1 Aktywne uczestnictwo w zajęciach Weryfikacja wiedzy na podstawie aktywnego uczestnictwa w analizie zawartości literatury 
omawianej na zajęciach

PS2_PM_1, PS2_PM_2, 
PS2_PM_3

PS2_PM_w_2 Prezen. efektów pracy grup.
(międzykult. projekt zaliczeniowy, 
efektów grup.działań warsztat.)

Weryfikacja umiejętności komunikacyjnych i umiejętności pracy w grupie jak i kierowania 
grupą na podstawie prac warsztatowych, i prezentacji projektów zaliczeniowych 
- weryfikacja powinna obejmować wiedzę, umiejętności i kompetencje, których nabycie 
wymaga znajomości języka obcego

PS2_PM_1, PS2_PM_2, 
PS2_PM_3, PS2_PM_4, 
PS2_PM_5

PS2_PM_w_3 Projekt zaliczeniowy Weryfikacja wiedzy i umiejętności studentów na podstawie przygotowanych indywidualnie 
bądź grupowo projektów organizowania konkretnych społeczności lokalnych. 
- weryfikacja powinna obejmować wiedzę, umiejętności i kompetencje, których nabycie 
wymaga znajomości języka obcego

PS2_PM_1, PS2_PM_2, 
PS2_PM_3, PS2_PM_4, 
PS2_PM_5

5. Rodzaje prowadzonych zajęć

kod
rodzaj prowadzonych zajęć praca własna studenta

sposoby weryfikacji 
efektów kształcenianazwa opis (z uwzględnieniem metod 

dydaktycznych)
liczba 
godzin opis liczba 

godzin
PS2_PM_fs_1 konwersatorium analiza treści wskazanych tekstów 

dotyczących zagadnień szczegółowych w 
oparciu o dyskusję i pracę w zespołach, a 
także materiały filmowe, grupowe działania 
warsztatowe

30 przygotowanie przez samodzielną lekturę 
wskazanych tekstów (w tym 
obcojęzycznych), prace warsztatowe i ich 
prezentacja, opracowanie projektu 
zaliczeniowego (możliwa praca w języku 
obcym)

90 PS2_PM_w_1, 
PS2_PM_w_2, 
PS2_PM_w_3


